
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

NSMO Tinklas                                                                                                          Tel.: +370 6 85 41538 
Krokuvos g. 8                                                       Fax: +370 5 262 31 57 
LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@stopskurdas.lt 
Lietuva                                                                                                                       www.stopskurdas.lt 
 
 

 
LR Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto nariams 
LR Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto nariams 

2019 m. birželio 3 d. 
NSMOT Nr. 19/06/03/1  

 
DĖL LOBISTINĖS VEIKLOS REGLAMENTAVIMO 
 
Asociacija Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas palaiko 2019 m. gegužės 30 d. NVO 
koalicijos kreipimąsi dėl Lobistinės veiklos reglamentavimo ir ragina Lobistinės veiklos įstatyme palikti 
išimtį nevyriausybines organizacijas kaip juridinius asmenis laikyti ne lobistinės veiklos subjektais, arba 
įteisinti advokacijos apibrėžimą ir įstatymo projektą papildyti tokia nuostata: 
 
„Advokacija – nevyriausybinių organizacijų vykdoma veikla, kuria neatlygintinai ir neturint užsakovo 
interesų siekiama daryti įtaką šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje nurodytiems asmenims, siekiant pokyčių 
viešosios politikos srityje. Nevyriausybinės organizacijos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos LR 
nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 2 straipsnyje.” 
 
Atkreipiame dėmesį, kad priimant socialinės politikos sprendimus, būtinas skurdą ir socialinę atskirtį 
patiriančių asmenų dalyvavimas. Būtent nevyriausybinės organizacijos, kurių pagrindinė veikla yra 
advokacija, stiprina pažeidžiamiausių grupių įtraukimą ir įgalina asmenis dalyvauti teisėkūros procese. 
Tuo tarpu įtvirtinus Vyriausybės siūlymus bei prilyginus nevyriausybines organizacijas lobistinėms, 
atstovavimo procesas itin apsunkinamas biurokratine našta, kuri nevyriausybiniam sektoriui dažnai yra 
nepakeliama. Tokiu būdu apribojamas ir piliečių dalyvavimas teisėkūros procese, o ypatingai kalbant apie 
pažeidžiamiausias grupes. 
 
 
Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas yra nevyriausybinė skėtinė organizacija vienijanti 
50 nevyriausybinių organizacijų, tame tarpe ir didžiausias nacionalines organizacijas, kaip Maisto 
bankas, Caritas, Maltos Ordino pagalbos tarnyba. NSMOT nariai veikia 49 savivaldybėse, o jų veikla 
grindžiama darbu su šiomis socialinėmis grupėmis: socialinės rizikos šeimos, neįgalieji, asmenys, 
sergantys priklausomybės ligomis, nuteistieji ir asmenys, paleisti iš įkalinimo įstaigų, prekybos 
žmonėmis ir prostitucijos aukos, psichikos ligomis sergantys asmenys bei kitos grupės, kurios gali 
susidurti su skurdu ar socialine atskirtimi.  
 
 
 
 
 
Direktorė     Aistė Adomavičienė 
 
 
 
 
 

Originalas siunčiamas nebus 


